I

Í--- c-ttE

o
ú.

9.
ts
ú.
fo
UJo
ú.
f
ts
ull!
IU
É.
o-

afI
F

§t\
co(ô

t
FÍ
3
o)(o

tri
C{
Iq
UJo

Io
o
T'
q)
!o9
.o
=o
f

ot,
rioo

EsrADo nB noNnôNrrA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARTA MUNICIrAL DE rouclçÃo, cULTURÂ E EspoRTE
coNSELHo MUNTcTPAL DE EDUCaçÃo

ATA DA 19Ê SESSÃO DA CAEB CÂTUINA DE ACOMPANHAMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA., EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023, BURTTIS - RO.

Aos l3 (treze) dias do mês de novembro de 2O23, às l3h55min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n.' 1340. Setor 02, em Buritis/RO, realizou-se a

lf Sessão da CAEB - Câmara de Acompanhamento da Educação Básica sob a presidência da

Presidente do CME, a Sra. Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos

conselheiros: o Sr. Joacir Pereira da Silva, o Sr. Valdivio Simões do Nascimento, o Sr Egly da

Costa Freitas e a Sra Patricia Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra.

Valdelice Rodrigues de Passos, observou a existência de quórum e deu por aberta à sessão. A

seguir apresentou a pauta do dia. ORIIEM DO DIA: Boas-vindas; Discussão sobre o calendário

do CME, novembro e dezembro. alinhamento das ações; Documentos Homologados e publicados

pela SEMECE - Resolução n" I I/CME/BTV2O23, que trata da aprovação das emendas da

COMEB - Resolução n" ITCME/8T112023, que aprova o documento Referência da COMEB -

Documento Base da COMEB, Homologado e Publicado - Estudo da Resolução

n'12/CME/BTll202O. que trata das Diretrizes Curriculares Municipal. como proposta de revisão,

do ciclo sequencial, avaliação, educação integral e educação especial - Estudo da Resolução no

l0/CME/BTV2O20, que trata do processo de avaliação e recuperação da aprendizagem de alunos;

Elaboração da minuta de Parecer que trata do credenciamento da Educação de Jovens e Adultos na

Escola Paulo Freire; Elaboração da minuta de Resolução que trata do credenciamento da Educação

de Jovens e Adultos na Escola Paulo Freire: Elaboração da minuta de Calendário do CME|2O24;

Elaboração da minura do Plano de Trabalho-PTN2O24. COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE:

Justificativa de Ausência: Não houve. A Presidente agmdeceu a presençâ de todos, acolhendo-os,

na sequência, distribuiu as tarefas para os demais conselheiros, deu prosseguimento a reunião com

a leitura dos documentos e realização das atividades em pauta. Por fim, a reunião foi encerrada às

l7h05min. Eu Patricia Lopes Silveira secretária designada, lavrei a presente Ata que depois de

Iida e aprovada será assinada pelos presentes. Buritis/RO, l3 de Novembro de 2023.

Valdelice Rodrigues de Passos

Conselheira Presidente do CME

Patricia l-opes Silveira
Vice-Presidente do CME

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Titular

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela ki Municipal n" 549/2010 de O7 de outubro de 2010. Avenida Porto Velho. n." 1340, Setor

02.CEP:76.88Om0.Buritis/RO. Fone:(69)99ó08-37,57. E-mail: cnrehuritisf0ltlG'snrail.ctrnt

o
É

a
E
É
f,
d]
uto
u
:f,
t-
l,Ll
tL
uJ
É.
ô-

u')
:l
It-

§
f.'
co(n
<\t
t-

3
o,(í)

ri
c{
Tq
uto
ooo
oE
q)

(!p
.9
E
0)
f

o!
rioo

ESTADO OE RONOÔNN
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS
SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO
CNPJ:01.266.058/0001 -44
RUÀTHEOBROMA SETOR 02. BURITIS-RO -cEP 76.880.00 - FONE:323&2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por VALDIVIO SIMOES DO NASCIUENTO'
CONSELHEIRO TITULAH, CPF: 613.76'...2--3 em 30/11/2023 12:29:01, Cód'
Autenticidade da Assinatura: 1232.6V29.001W.E343.2151, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA'
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 811.83"...2-.4 em 3O11112023 10:'t4:56, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 10X1.8U44.756R.K14V.8642, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIB PEBEIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: A52.72'..'1-'2 em 301111ã)23 10:41:51, CÓd.

Autenticidade da Assinatura: 1067.8A41.7519.937E.3107, com íundamento na Lei N0

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documênto Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS.
CONSELHEIRO TITULAR, CPF : 7 08.27* .*

* 2-*5 em 3011 1 /2023 1 0:39 :57, CÓd.

Aulenticídade da Assinatura: 1074.0439.857X.W673.743í, com fundamento na Leí Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VÂLDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PBESTDENTE DO CONSELHO IUIUNICIPAL DE EDUCAçÃO - CUr, CPF:6223A...'*Z-
.3 em 30/111ã)23 10:25:39, Cód. Autenticidade da Assinatura
10R4.6A25.5392.U41E.3787, com Íundamento na Lei Nq 14.063, de 23 de Selembro de
2020.

lnÍormaçôes do Documento

lD do Documento:1.651.8D9 - Tipo de Documento:ATA DA CÂMARA DE EDUCAçÃo eÁSrce-CAEB

Elaborado por VALDELICE RODFIGUES DE PASSOS, CPF:622.10*.'*2-*3 , em3011112023 - 10:25:39

Código de Autenticidade deste Documento: 1 0E 1.6H25. 1 39W.4744.3874

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: hüps://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

Publicado nos sites

{vm,t/ transparencia buritis.ro.gov.br

www diariomuniciPal com br/AROM

Dau i;l / l) l-&ü
fubli:xb no lhral

SccÍBbÍb
Qlün 0

do Edrcaçft.

ffi